Приказ от 18.08.2015 №287

Зарегистрировано в Министерстве
юстиции Донецкой Народной Республики
под регистрационным
№411 от 25.08.2015г.

ПРИКАЗ

18.08.2015

№ 287

О внесении изменений во Временное положение
о применении регистраторов расчетных операций
в сфере торговли, общественного питания и
услуг и Временный порядок применения
регистраторов расчетных операций,
использования книг учета расчетных операций,
расчетных книжек в сфере торговли,
общественного питания и услуг и
предоставления отчетности, связанной с их
использованием

С целью усовершенствования нормативной правовой базы, руководствуясь Временным Положением о Министерстве доходов и сборов Донецкой Народной Республики, утвержденным Постановлением Совета Министров от 06 октября 2014 года № 37-8 (с изменениями и дополнениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 2 Раздела VI Временного положения о применении регистраторов расчетных операций в сфере торговли, общественного питания и услуг, утвержденного приказом Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики № 50 от 02.03.2015 (с изменениями и дополнениями), изложить в следующей редакции:

«Плательщики налога на прибыль, осуществляющие реализацию товаров (оказание услуг) за наличный расчет, обязаны зарегистрировать регистраторы расчетных операций для проведения расчетов в рублях в срок до 01.11.2015 года.

Норма абзаца 1 данного пункта не распространяется на тех плательщиков налогов, чьи формы и условия проведения деятельности соответствуют нормам статей 8 и 9 данного Положения.

Субъекты хозяйствования, указанные в первом абзаце данного пункта, в период действия нескольких законных средств платежа на территории Донецкой Народной Республики имеют право проводить расчеты в гривне, долларах США и евро, как с применением регистраторов расчетных операций, так и с применением ранее зарегистрированных расчетных книжек и книг учета расчетных операций по их выбору».

2. Внести следующие изменения и дополнения во Временный порядок применения регистраторов расчетных операций, использования книг учета расчетных операций, расчетных книжек в сфере торговли, общественного питания и услуг и предоставления отчетности, связанной с их использованием, утвержденный приказом Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики № 130 от 28.04.2015 (далее Временный порядок):

2.1. подпункт 4.2.8 пункта 4.2 дополнить новым абзацем 5 следующего содержания: «Форма регистрационного заявления приведена в приложении 14а.»;

2.2. дополнить приложением 14а, которое прилагается.

2.3. приложение 10-а изложить в новой редакции, которая прилагается

3. Руководителям структурных подразделений и территориальных органов Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики обеспечить выполнение требований данного приказа.

4. Приказ вступает в силу с момента официального опубликования.

Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Министр

А.Ю.Тимофеев